modo et uno ex iis titulis, qui in Constitutione Speculators
Innocentii XII et in decreto S. C. Concilii quod quod incipit
' A primis

'

die XX m. lulii 1898 statuuntur. Ac pariter

neminem ordinari posse qui non sit utilis aut necessarius pro
ecclesia aut pio loco pro quo assumitur, iuxta praescripta a

S. Tridentino Concilio in cap. 16, Sess. 23, de reform.

Vult autem Sanctitas Sua et statuta haec et cautelae omnes

a sacris canonibus in re tarn gravi adiectae, ab omnibus Ordi-

nariis ad unguem serventur ; idque ipsorum conscientiae et

sollicitudini quam maxime commendat.

Praesentibus valituris contrariis quibuslibet minime obstan-

tibus.

Datum Romae, die 22 m. Decembris 1905.

^ VINCENTIUS Card. Episc. Praenestinus, Praef.

C. DE LAI, Secretarius.

ABSOLUTION 'IN ARTIOULO MORTIS'

SS. RITUUM CONGREGATIO

TERGESTINA ET IUSTINOPOLITANA.

ABSOLUTIO IN ARTICULO MORTIS ET OFFICIUM DIVINUM LATINE

RECITARI DEBENT. QUIDAM ABUSUS PROHIBENTUR.

Rmus. Dnus. Franciscus Nagl, Episcopus Tergestinus et

lustinopolitanus, Sacrorum Rituum Congregationi sequentes

quaestiones solvendas humillime proposuit, nimirum :

I. An fideles, absolutione in articulo mortis in lingua ver-

nacula peracta, sicuti modo pluries fit, indulgentias lucrari

queant ?

II. In Missis de Requie post elevationem loco Benedictus,

Litaniae uti ex Rituali Romano in ordine commendationis

animae, vel Laurentanae, canuntur, et huiusmodi Missae fiunt

lectae. Insuper in Missis cantatis de die, intonato Credo sacerdos

prosequitur Missam uti lectam usque ad Praefationem. Quae-
ritur an haec tolerari possint ?
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III. An sacerdos lingua vernacula Officium divinum Bre-

viarii Roman! ex. gr. Nativitatis Domini, defunctorum, etc.,

cum populo peragens, vel Litanias Sanctorum in Processionibus

Rogationum eadem lingua persolvens, teneatur has partes
Breviarii Romani in lingua latina iterum recitare ?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscript!

Secretarii, exquisite voto Commissionis Liturgicae, reque mature

perpensa, respondendum censuit :

Ad I. Negative, quia haec benedictio in articulo mortis est

precatio stricto sensu liturgica.

Ad II. Negative, et hos abusus omnino esse eliminandos.

Ad III. Affirmative ; nam qui ad recitationem divini Officii

et cuiusque partis Breviarii Romani sunt obligati, tantum in

lingua latina haec recitare debent, alias non satisfaciunt,

obligationi.

Atque ita rescripsit. Die 3 lunii 1904.

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus.
L. ffrS